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             Tuần Giáo, ngày     tháng 3 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị gặp mặt, biểu dương người có uy tín tiêu biểu trong vùng 

đồng bào dân tộc thiểu số trong công tác đảm bảo an ninh trật tự và phong 

trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc huyện Tuần Giáo năm 2022 

 

 

Căn cứ Chỉ thị số 06/2008/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ, về phát huy 

vai trò người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số trong sự nghiệp xây dựng 

và bảo vệ Tổ quốc; để biểu dương, khen thưởng người có uy tín tiêu biểu trong 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số trong công tác đảm bảo an ninh trật tự và phong 

trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (ANTQ) trên địa bàn huyện trong thời gian 

qua. UBND huyện Tuần Giáo xây dựng kế hoạch tổ chức hội nghị gặp mặt, biểu 

dương người có uy tín tiêu biểu trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn 

huyện Tuần Giáo với những nội dung cụ thể sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Gặp mặt, tặng quà người có uy tín, tiêu biểu trong đồng bào dân tộc thiểu 

số trên địa bàn. Tranh thủ người có uy tín vào công tác đảm bảo an ninh trật tự, 

phát động phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế 

- xã hội trên địa bàn huyện. 

2. Nhằm tạo sự thống nhất về nhận thức của các cấp ủy, chính quyền địa 

phương và các cơ quan, đơn vị huyện trong việc thực chủ trương, chính sách của 

Đảng, pháp luật của Nhà nước về chính sách dân tộc đối với người có uy tín trong 

đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn huyện. 

3. Hội nghị phải được tổ chức trang trọng, thiết thực, quy mô phù hợp, tiết 

kiệm, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ chính trị của huyện. 

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, HÌNH THỨC TỔ CHỨC HỘI NGHỊ 

1. Nội dung hội nghị 

- Khai mạc Hội nghị. 

- Báo cáo khái quát tình hình hoạt động của người có uy tín trong đồng bào 

dân tộc thiểu số trên địa bàn huyện Tuần Giáo; kết quả thực hiện phong trào quần 

chúng bảo vệ ANTQ trong phòng, chống tội phạm và các tệ nạn xã hội; các hành 

vi vi phạm pháp luật khác trên địa bàn huyện nói chung và vùng đồng bào dân tộc 

thiểu số nói riêng. 

- Phát biểu của một số đại biểu là người có uy tín tiêu biểu, trong dân tộc 

thiểu số trình bày về tâm tư, nguyện vọng, những khó khăn, vướng mắc trong phát 

huy vai trò của người có uy tín trong phát triển kinh tế - xã hội, phát động phong 

trào toàn dân bảo vệ ANTQ trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn. 
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- Phát biểu của lãnh đạo UBND huyện. 

- Biểu dương, khen thưởng, tặng quà những người có uy tín tiêu biểu trong 

dân tộc thiểu số trên địa bàn huyện. 

- Bế mạc Hội nghị. 

2. Thành phần tham dự Hội nghị: 

2.1. Đại biểu khách mời:  

Đại diện Ban Giám đốc Công an tỉnh; đại diện lãnh đạo phòng PA02, PV05 

Công an tỉnh Điện Biên. 

2.2. Đại biểu dự Hội nghị: 

 - Đại diện Thường trực Huyện ủy, HĐND huyện, lãnh đạo UBND huyện; 

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan: Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện, Ban Dân 

vận huyện, Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trung tâm Văn hóa - Truyền 

thanh - Truyền hình huyện, Phòng Nội vụ, Phòng Dân tộc, Phòng Tài chính –Kế 

hoạch huyện, Công an huyện;  

- Người có uy tín tiêu biểu trong đồng bào dân tộc thiểu số huyện (dự kiến 

50 đại biểu). 

- Tổng số đại biểu dự kiến: 62 đại biểu. 

3. Thời gian, địa điểm  

- Thời gian: 1/2 ngày (dự kiến ngày 28 tháng 3 năm 2022) 

- Địa điểm: Nhà Văn hóa huyện Tuần Giáo 

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ  

Để Hội nghị gặp mặt người uy tín trong dân tộc thiểu số được tổ chức chu 

đáo, đạt hiệu quả cao; UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện tốt các 

nội dung, nhiệm vụ sau: 

1. Văn phòng HĐND và UBND huyện 

- Phối hợp với Công an huyện chuẩn bị các điều kiện phục vụ Hội nghị gặp 

mặt, biểu dương người có uy tín tiêu biểu trên địa bàn huyện. 

- Phối hợp với Ủy ban MTTQ huyện, phòng Dân tộc, Công an huyện thẩm 

định báo cáo tình hình, kết quả công tác người có uy tín trên địa bàn, danh sách 

đại biểu người có uy tín, tiêu biểu dự Hội nghị. 

2. Công an huyện 

- Chủ trì chuẩn bị các điều kiện phục vụ Hội nghị. 

- Xây dựng báo cáo đánh giá tình hình, kết quả hoạt động của người có uy 

tín trên địa bàn huyện; lựa chọn 04 người có uy tín, tiêu biểu đề xuất Công an tỉnh 

khen thưởng, 10 người có uy tín, tiêu biểu đề xuất UBND huyện khen thưởng; 

chuẩn bị quà tặng lưu niệm cho 50 đại biểu là người uy tín tiêu biểu trong đồng 

bào dân tộc thiểu số trên địa bàn huyện. 
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3. Đề nghị Ủy ban MTTQ huyện, Ban Dân vận huyện, Phòng Dân tộc 

huyện, Phòng Nội vụ huyện: Phối hợp Công an huyện lựa chọn 10 người có 

uy tín, tiêu biểu đề xuất UBND huyện khen thưởng; chuẩn bị quà tặng lưu 

niệm cho 50 đại biểu là người uy tín tiêu biểu trong đồng bào dân tộc thiểu số 

trên địa bàn huyện. 

 4. Phòng Nội vụ huyện: Chủ trì, đề xuất Chủ tịch UBND huyện tặng giấy 

khen cho 10 người có uy tín, tiêu biểu trong đồng bào dân tộc thiểu số. 

5. Phòng Tài chính- Kế hoạch huyện: Phối hợp với Công an huyện lập dự 

trù kinh phí tổ chức Hội nghị gặp mặt, biểu dương người có uy tín trên địa bàn 

huyện Tuần Giáo. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị gặp mặt, biểu dương người có uy 

tín, tiêu biểu trong đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn huyện Tuần Giáo năm 

2022. Các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ kế hoạch chủ động phối hợp tổ chức 

thực hiện có hiệu quả, đúng thời gian quy định./. 
 

Nơi nhận: 
- TT Huyện ủy; (báo cáo) 

- Lãnh đạo UBND huyện; (chỉ đạo) 

- Công an huyện, UB MTTQ, Phòng Nội vụ, 

Phòng Dân tộc huyện; (thực hiện) 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Vũ Văn Đức 
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